
UCHWAŁA NR LIII/398/2018
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2222), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu - uchwała nr 30/2018 z dnia 14 lutego 2018 r., 
Rada Miasta Kłodzko uchwala, co następuje:

§ 1. Następujące drogi położone na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko zalicza się do kategorii dróg gminnych:

1) Dz. nr 1 AM-10 Zagórze, dz. 2, 7 AM- 2, dz. 14 AM- 3 obręb Jaskółcza Góra – połączenie z drogą publiczną – 
ul. Wyspiańskiego o długości 0,875 km;

2) Dz. nr 5/1 7, 5/2 AM-12 Zagórze, dz. 1/1, 9 AM- 11, obręb Zagórze – połączenie z drogą publiczną – 
ul. Korczaka o długości 0,870 km.

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w § 1 jest oznaczone na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski

Id: FCA69267-081B-4B28-AD26-EDBFF1F747E2. Podpisany Strona 1



Z
dw

rn
ik

 d
o 

U
ch

w
* 

nr
 L

W
39

8D
01

8 
R

ad
y 

M
ie

js
ki

ej
 w

 K
ko

dz
ku

 z
 d

ni
a 

29
 m

ar
ca

 2
01

8 
I.

 

M
ap

a 

S
ka

la
 1

:5
00

0 

Id: FCA69267-081B-4B28-AD26-EDBFF1F747E2. Podpisany Strona 2



UP
-$
 

'M
ia
at
e 

nm
uz

iku
 

m
~

f
i

k
 

do
 U

ch
w

al
y 
N
 L
II
I/
39
8/
20
18
 R

ad
y 

M
ie

js
ki

ej
 w
 K

lo
dz

ku
 z

 d
ni

a 
29
 m

ar
ca

 2
01
8 

r. 
W

~
Z

M
L

IN
~

Y
~

Y
~

I~
R

H
W

~
S

~
S

X
IE

~
 

1 O
~

R
O

N
T

 
%

RO
PO

W
IO

KA
 

pt
. B

ol
es

ta
w

* 
~

h
~

u
b

rr
o

o
 

1
 

M
ap

a 
-
 PL

Z
E

~
/

E
~

 p
/L

0
$

/ 
67

-3
08

0 
K

L
O

D
L

K
O

 

Id: FCA69267-081B-4B28-AD26-EDBFF1F747E2. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W myśl art. 7 do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezliczone do innych

kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służącej miejscowym potrzebom. Zaliczenie następuje

w drodze uchwały rady gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego zarządu powiatu. Opinia taka

została uzyskana dnia 14 lutego 2018 r. – uchwała nr 30/2018 Zarządu Powiatu Kłodzkiego w sprawie

zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej.

Przedmiotowe drogi stanowią dojazd do terenów zamieszkałych – droga zlokalizowana na dz. nr 5/1 7,

5/2 AM-12 Zagórze, dz. 1/1, 9 AM- 11 obręb Zagórze oraz gruntów rolnych – droga zlokalizowana na Dz. nr 1

AM-10 Zagórze, dz. 2, 7 AM- 2, dz. 14 AM- 3 obręb Jaskółcza Góra. Drogi te stanowią istotny ciąg w sieci

komunikacyjnej Gminy Miejskiej Kłodzko.

Ponadto przedmiotowe drogi krzyżują się z linią kolejową nr 276 i 309 relacji Kłodzko – Międzylesie

i Kłodzko – Kudowa Zdrój. Polskie Koleje Państwowe postawiły warunek, że utrzymanie przejazdów

kolejowych możliwe jest tylko i wyłącznie w przypadku gdy leżą w ciągu dróg publicznych. W związku

z powyższym Gmina Miejska Kłodzko chcą zachować przejazdy musi zakwalifikować istniejące drogi

dojazdowe do kategorii dróg publicznych.

Id: FCA69267-081B-4B28-AD26-EDBFF1F747E2. Podpisany Strona 1




